
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 04.03.2019 № П-19/ОМС-39 

 

О внесении изменения в постановление Главы Омского муниципального 

района Омской области от 26.03.2009 № 160-п «Об оплате труда работников 

библиотек, объединенных в централизованную библиотечную систему, 

функции учредителя в отношении которых осуществляет Управление 

культуры Администрации Омского муниципального района Омской 

области» 

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы Омского муниципального района 

Омской области от 26.03.2009 № 160-п «Об оплате труда работников 

библиотек, объединенных в централизованную библиотечную систему, 

функции учредителя в отношении которых осуществляет Управление 

культуры Администрации Омского муниципального района Омской 

области» (далее по тексту - постановление) следующее изменение: 

Пункт 5.4 Приложения № 1 к постановлению «Примерное Положение 

об оплате труда работников библиотек, объединенных в централизованную 

библиотечную систему, функции учредителя в отношении которых 

осуществляет Управление культуры Администрации Омского 

муниципального района Омской области» изложить в новой редакции: 

«5.4. Виды стимулирующих выплат руководителю муниципального 

учреждения устанавливаются настоящим Положением с учетом достижения 

показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и 

работы руководителя муниципального учреждения. 

Виды стимулирующих выплат заместителю руководителя 

муниципального учреждения устанавливаются настоящим Положением с 

учетом достижения показателей эффективности деятельности 



2 

 

муниципального учреждения. 

Для руководителя муниципального учреждения, заместителя 

руководителя применяются следующие виды стимулирующих выплат:».                                                                                                

2. Управлению культуры Администрации Омского муниципального 

района Омской области, руководителю муниципального учреждения 

обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав и государственных 

гарантий работников муниципального учреждения в связи с принятием 

настоящего постановления. 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

4. Организационно-кадровому Управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской  области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

5. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего 

постановления на официальном сайте Омского муниципального района 

Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов 

 

 

 


